
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DT.01245/24

Iscritta  nel  Registro  Determinazioni  al 
N.

04/228 data 17/04/2024

AREA GESTIONE TECNICA

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione e adeguamento normativo della U.O. di Ostetricia con la 
realizzazione  del  blocco  parto  del  P.O.  Perrino  di  Brindisi  -  CIG:883823563F.  - 
Liquidazione S.A.L.  n.  3  del  12/02/2024 in  favore della  R.T.I.  OPERAMED S.R.L.  – 
BOGGIA S.R.L. corrente in Limena (PD).

IL DIRETTORE

Dott. Ing. Sergio Maria Rini, designato con deliberazione n.1206 del 06.07.2017,relaziona quanto  
segue,

PREMESSO che:
 con  Deliberazione  n.  1759  del  30.06.2021  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  con 

determinazione a contrarre ex art.  32 del  D.Lgs n.50/16,  per  lavori  di  ristrutturazione e  
adeguamento normativo della U.O. di Ostetricia con la realizzazione del blocco parto del 
P.O. Perrino di Brindisi, e si è avviata la Procedura telematica aperta, disciplinata dall'art. 60 
del D. Lgs. n. 50/2016, per i lavori in precedenza richiamati;

 con deliberazione n 127 del 21/01/2022, sono stati aggiudicati i “Lavori di ristrutturazione e 
adeguamento normativo della U.O. di Ostetricia con la realizzazione del blocco parto del 
P.O.  Perrino di  Brindisi”  alla  Ditta R.T.I.  OPERAMED S.R.L.  (P.I.  04715010288)  –  BOGGIA 
S.R.L. ( P.I. 06957180638) con sede legale in Limena (PD);

 con  Determina  del  Direttore  A.G.T.  n.2435/22  del  21/09/2022,  si  è  provveduto  alla 
liquidazione e pagamento dell’anticipazione del 20% per un importo di € 232.381,06 oltre  
IVA al 10% pari a € 23.238,10, per complessivi € 255.616,17, ripartite come segue:

                   BOGGIA S.R.L. pari al 47,10% (€.109.451,48);

                   OPERAMED S.R.L. pari al 52.90% (€.122.929,58);

 con  Determina  del  Direttore  A.G.T.  n.00208/23  del  23/01/2023,  si  è  provveduto  alla 
liquidazione del S.A.L. n.1 a tutto il  09/12/2022 in favore della R.T.I.  OPERAMED S.R.L. – 
BOGGIA S.R.L. per un totale di € 249.821,65 oltre IVA al 10% pari a € 24.982,15 per un totale 
di € 274.803,82;

pag. 1



 con Deliberazione n.1743 del 13/07/2023 è stata approvata la perizia di variante stabilendo 
un importo aggiuntivo di netti € 137.512,11;

 con  Determina  del  Direttore  A.G.T.  n.02353/23  del  15/09/2023,  si  è  provveduto  alla 
liquidazione del S.A.L. n.2 a tutto il  31/07/2023 in favore della R.T.I.  OPERAMED S.R.L. – 
BOGGIA S.R.L. per un totale di € 556.704,00 oltre IVA al 10% pari a € 55.670,31 per un totale 
di € 612.373,43;

VISTO che:

 è stata predisposta, da parte del gruppo di lavoro, e verificata dal R.U.P., la contabilità dei 
lavori, costituita da Libretto delle Misure, Sommario del Registro di Contabilità e Registro di 
Contabilità, nonché lo Stato Avanzamento dei Lavori n. 3 relativo ai lavori eseguiti a tutto il  
12/02/2024;

 l’importo delle opere contabilizzate è pari a totali  € 1.286.392,38 di cui € 50.000,00 per  
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%;

 la documentazione è stata regolarmente registrata, timbrata e firmata dal R.U.P.;

 il R.U.P. ha sottoscritto il Certificato di Pagamento della rata di acconto n.3;

PRESO ATTO che:

 il  Certificato di  Pagamento n.  3 riferito alla  rata di  acconto n.  3 del  12/02/2024 vede il 
riconoscimento di un importo di € 241.053,71 oltre IVA da ripartirsi in funzione delle quote 
di partecipazione dell’A.T.I.;

CONSIDERATO che:
 la  ditta  Boggia  Srl  ha  emesso  la  fattura  n.13  in  data  29/02/2024,  per  in  importo  di 

€ 113.536,30, oltre IVA al 10% per un totale di € 124.889,93; 
 la ditta Operamd Srl ha emesso la fattura n. VS-24/0009 in data 22/03/2024, per un importo 

di € 127.517,41 oltre IVA al 410% per un totale di € 140.269,15;

VISTI:

- il  D.U.R.C.  di  BOGGIA  S.R.L.  prot.  INPS_40126906  del  13/03/2024  con  scadenza  il 
11/07/2024 che attesta che la ditta in oggetto è in regola con il versamento dei contributi 
previdenziali e assicurativi;

- il  D.U.R.C.   di  OPERAMED  S.R.L.  prot.INAIL_42881978  del  12/03/2024  con  scadenza  il  
10/07/2024 che attesta che la ditta in oggetto è in regola con il versamento dei contributi 
previdenziali e assicurativi;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di:

pag. 2



1. prendere atto che la R.T.I. OPERAMED S.R.L. – BOGGIA S.R.L. in oggetto sono in regola con i  
versamenti dei contributi previdenziali ed assicurativi come attestato dai D.U.R.C. BOGGIA S.R.L. 
prot. INPS_40126906 del 13/03/2024 con scadenza il 11/07/2024 – D.U.R.C. OPERAMED S.R.L. 
prot. INAIL_42881978 del 12/03/2024 con scadenza il 10/07/2024;

2. APPROVARE lo Stato di Avanzamento dei Lavori n. 3 ed il Certificato di Pagamento n.3 emesso 
dal R.U.P. in data 12/02/2024 e, per l’effetto LIQUIDARE le relative fatture in favore della R.T.I. 
OPERAMED S.R.L. – BOGGIA S.R.L. corrente in Limena (PD), la somma di € 241.053,71 oltre IVA 
al  10%  per  un  totale  di  €  24.105,37=,  relativamente  alla  “Lavori  di  ristrutturazione  e  
adeguamento normativo della U.O. di Ostetricia con la realizzazione del blocco parto del P.O.  
Perrino di Brindisi”; 

3. PAGARE l’importo di € 241.053,71 in favore della R.T.I. OPERAMED S.R.L. – BOGGIA S.R.L. come 
da seguenti fatture: 

- BOGGIA S.R.L. fattura n.13 in data 29/02/2024, per in importo di € 113.536,30, oltre IVA  
al 10% per un totale di € 124.889,93;

- OPERAMED S.R.L. fattura n fattura n. VS-24/0009 in data 22/03/2024, per un importo di 
€ 127.517,41 oltre IVA al 10% per un totale di € 140.269,15;

4. CONFERMARE l’attribuzione  della  somma  totale  di  €  241.053,71=,  IVA  compresa al  conto 
020.110.00100  (Immobilizzazione  Materiali  in  Corso  ed  Acconti)  centro  di  costo  11101991 
“S.O. Brindisi costi comuni” – Bilancio 2024; 

Il Direttore A.G.T.
Dott. Ing. Sergio Maria RINI

____________F.to______________

pag. 3



AZIENDA SANITARIA LOCALE BRINDISI

AREA GESTIONE TECNICA

Determinazione n. del

Certificato di Pubblicazione

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio della ASL BR il _______________________ e per giorni 15 consecutivi.

Opposizioni _____________________________________________________________________________

Data ___________________

                                                                                                                                                    L’incaricato

                                                                                                                            _____________________________

.

Per copia conforme.

Data ___________________

                                                                                                                          L’incaricato

                                                                                                                            _______________________________

pag. 4


	IL DIRETTORE

